
 

 

 

Kommunala finska samrådet 

 

Mötesanteckningar vid möte med kommunala finska samrådet KFS 

Tid:  Måndag 27 maj 2024  kl. 17.30 – 19.30 

Plats: Linbanegatan 12 och Teams 

 

Närvarande 

Ulrika Ornbrant (C) ordförande, Enköpings kommun,  

Johanna Hongisto Grundström, sverigefinne  

Isabelle Hongisto Grundström, sverigefinne 

Heidi Elfving, sverigefinne 

Sirkka Prittinen, finska föreningen Sampo  

Rolf Carlsson (S), Enköpings kommun  

Björn Hellström (L), Enköpings kommun 

Jouko Vänskä, sverigefinne 

Ulf Lundgren, sverigefinne 

Tuija Rönnback (NE), Enköpings kommun 

Eva Emanuelsson (C ), Enköpings kommun 

Heikki Tiitinen (KD), Enköpings kommun  

Irma Aalto, samordnare finska förvaltningsområdet 

Förhinder 

Jaana Hemlin, sverigefinne  

Aila Nylund, sverigefinne 

 

Mötets öppnande 

Ordförande hälsar välkommen till dagens möte och förklarar mötet öppnat.  



Val av justerare 

Till justerare utses Johanna Hongisto Grundström. 

Godkännande av dagordningen 

Utskickad dagordning godkänns. 

Föregående mötesanteckningar  

Mötesanteckningar från föregående möte till handlingar. 

Kungsgårdens finska avdelning 

Resultatenhetschef Adéle de Waard redogör för mötet hur bemanningen och aktiviteterna på den finska avdelningen sköts. Det finns 

elva boendeplatser på avdelningen Backen som har finsk profil. 95% av personalen talar finska och om någon av dem är borta 

försöker man få fram finsktalande timvikarier. Nattpersonalen är gemensam för hela Kungsgården och är inte finsktalande. 

Lägesrapport styrdokumentet Riktlinjer och mål 

Ordföranden redogör att förslaget för styrdokument har ändrats enligt önskemål från kommunstyrelsens arbetsutskott så att ordet 

mål är ändrat till ambition. Det ändrade förslaget har behandlats på kommunstyrelsens arbetsutskott som föreslår att 

kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige är att riktlinjerna ska antas.  

Kommunala finska samråd vill yttra sin besvikelse över ovan nämnda ändringen. Rådets mening är att lagkravet är att varje kommun 

antar riktlinjer och mål för sitt minoritetsarbete och att Enköpings kommun bör våga anta mål. Rådet förstår att alla målen inte kan 

genomföras direkt på grund av budgetbegränsningar men att det är viktigt att kommunen ändå har klarlagt vilka mål vi vill uppnå. 

Bidragsansökningar 

Enköpings finska förening Sampo har beviljats 6000 kr för en familjedag 1 juni 2024 (behanslades redan i förra mötet). 

Ekonomisk redovisning 2024 

Samordnaren presenterar Ekonomiska redovisningen för januari – april och konstaterar att med de planerade aktiviteterna är 

budgeten i balans. 

På gång hos Enöglas finska grupp 

Niina Ishanin Hällstrand berättar i ett mail till rådet om sitt arbete med den finska gruppen. Gruppen har haft besök av en sagotant 

på besök och gått både på minibio och teater. Förskolan har en elcykel och gruppen använder den dagligen för mycket uppskattade 

besök i närområdet, biblioteket, parkerna, hamnen, dyarna mm. Barngruppen har gjorts om så att de barn som talar finska är i en 

grupp så de får prata finska med varandra och känna sammanhållning. Pedagogen har kunnat köpa in en hel del finska barnböcker, 

sensoriskt material, pussel och spel. 



Planerade/pågående aktiviteter 

Samordnaren berättar om de pågående och redan genomförda aktiviteterna:  

- Barnprojekt med Vuxenskolan. Två lördagsträffar genomförda med fyra barn i den ena och fem i den andra. 13-14 juni arrangeras 

sommarläger tillsammans med Håbo i Bålsta och just nu är nio anmälda från Enköping. Under hösten fortsätter vi med 

lördagsträffarna. 

- Feriearbetare, en finsktalande niondeklassare arbetar i tre veckor från 17.6. 

- Sommarboken – läsprojekt tillsammans med biblioteket 26.6. 

- ISOFs språkcentrums Sverigefinska lukumummit och -vaarit projekt. Enköping vill delta. 

- Familjedag med finska föreningen arrangeras 1.6 

- Stipendieutdelning 12.6 Örsundsbros skola 

- Barnteater hos Enöglas förskola med Teater Barbara 6.9 – Min mamma är snabbare än din 

- Prisutdelning Enköpings sverigefinska eldsjäl & konsert med Kulturskolans cello ensemble 6.12 

- Fika på finska i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan fortsätter under hösten 

- Rehabbad onsdagar med finsk vattenträning är inbokad 4.9 -11.12 

-Preliminära planer med biblioteket kring temat de finska krigsbarnen  

-Seniorträffarna en gång i månaden fortsätter under hösten. Säsongsavslutning 30.5. i Sommarro 

-Finska filmer kommer att visas på Joar Blå 3.9, 1.10, 5.11 och 3.12 

Nytt i nätverken: Enköpings finska förening Sampo, Svenska kyrkans finska verksamhet, Fika på finska, finska seniorträffar och övriga 

nätverk 

I förra seniorträff var många oroade över att Finland från årsskiftet kommer inte längre betala ut folkpension till utlandet. Mötet 

föreslår att samordnaren tar kontakt med Statens servicekontor för att hitta en sakkunnig som kan i någon av höstens seniorträffar ge 

allmänna råd. 

Hos finska föreningen har det kommit upp frågor hur och var den som är finsk medborgare och skriven i Sverige kan rösta i EU-valet. 

Samordnaren gör ett inlägg i Facebook-sidan med instruktioner. 

Övriga frågor 

Inga övriga frågor. 

Mötets avslutande 

Ordförande avslutar mötet och tackar alla deltagare för givande samtal. 

Nästa möte är den 23 september klockan 17.30. 

 

Justeras:    Justeras: 

 

Ulrika Ornbrant  Johanna Hongisto Grundström 

Ordförande  Sverigefinne  



  

 

 

Irma Aalto 

Samordnare/sekreterare     
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